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درمکتب امام

از شب قدر تا روز قدس
در شب قدر، مسلمانان با شب زنده داری و مناجات خود از قید بندگی غیرخدای 

تعالی که شــیاطین جن و انس اند، رها شــده و به عبودیت خداوند درمی آیند. و 

در روز قدس که آخرین روزهای شــهرالله اعظم است، سزاوار است که مسلمانان 

جهان از قید اســارت و بردگی شــیاطین بزرگ و ابرقدرت ها رها شــده و به قدرت 

لایزال الله بپیوندند و دســت جنایتکاران تاریخ را از کشورهای مستضعفان قطع و 

رشته طمع آنان را بگسلانند. 

صحیفه امام؛ ج 15؛ ص 10/59 مرداد 1360؛
 پیام به مسلمانان و مستضعفان ایران و جهان

اخبار کوتاه

 امتحان ؛ سنت حتمی خدا
 و راه موفقیت در آن)بخش سوم وپایانی(

علم آموزی و خودسازی؛ دو عامل موفقیت در امتحان 
ما بايد مراقب باشيم و از فتنه هاي گذشته عبرت بگيريم و خودمان را برای فتنه های بعدی آماده 
کنيم. نه در طول عمر ما فتنه و امتحان برچيده مي شود و نه برای آيندگان، بلکه تا روز قيامت اين 
ســنت ادامه خواهد داشت. آن سنتي که تا روز قيامت باقي است سنت امتحان است. اصلا امتحان 

هدف خلقت عالم دنيا است. چطور ممکن است چنين سنتی برچيده شود؟!
با توجه به اين هشــدار، اکنون ما چه وظيفه ای داريم؟ اين ســخنان انذار و هشداري بود برای 
اينکه مراقب باشيم و بدانيم که در آينده هم براي بنده و جنابعالي و هم برای ديگران فتنه و امتحان 
خواهد بود اما سؤال اين است که چگونه خود را آماده کنيم؟ پاسخ اين است که برای اين منظور دو 
راه کلي وجود دارد که هر کسي بخواهد از امتحان ها سربلند بيرون آيد بايد حتما به اين دو مجهز 
باشد. البته اينها دو راه کلي هستند که هر کدام شاخه هايی فرعي دارند. يکي کسب شناخت و آگاهي 
مطلوب و کافي است. بايد آگاه شويم که در کجا هستيم و در دنيا چه خبر است. بايد بدانيم دوست 
کيست و دشمن کيست. بايد بفهميم که راه های امتحان چيست و چه چيزهايی محبوب خدا و چه 
چيزهايي مبغوض او است و صلاح و فساد ما در چه چيزهايی است. مقصود از شناخت، معناي وسيع 
آن اســت، بخصوص شناخت دين. هر چه شناختمان درباره دين بيشتر و دقيق تر باشد اين توانايی 
برای ما بيشتر فراهم مي شود که کمتر شکست بخوريم. اما شناخت به تنهايی کافی نيست. شناخت 
يک پا محســوب می شــود و انسان با يک پا نمی تواند به درستی راه برود. ما نياز به دو پا داريم و پای 
دوم برای طی اين راه،  خودسازي است. بايد تمرين کنيم؛ آن هم تمرينی با سير از آسان به مشکل. 
هنگامی که می فهميم خدای متعال چيزي را دوست نمي دارد، از آن صرف نظر کنيم. بايد از نزديک 
شدن به لغزشگاه ها پرهيز کنيم و در چنين موقعيت هايی اندکی احتياط کنيم: وَ مَن حَامَ حَولَ الحِْمَی 
أوَْشَکَ أنَْ يقََعَ فيِه؛)1( »و کسی که در اطراف قرقگاه گردش کند نزديک است که در آن بيفتد.« لب 
مرز حرکت کردن اين خطر را به همراه دارد که ناگهان پای انسان بلغزد و سقوط کند، بخصوص لب 
ار)2( است. مگر انسان چقدر می تواند بی احتياط  رْكِ الْسْفَلِ مِنَ النَّ مرز دره ای که عمق آن ناپيدا و الدَّ

باشد که از لب اين پرتگاه حرکت کند؟! بايد کمي فاصله گرفت!
اينها دو عامل اصلي برای طی اين مسير هستند. بايد ابتدا سعي کنيم شناختمان نسبت به دين 
بيشــتر شود و دوم بايد ســعي کنيم خودمان را بسازيم. گفتن اين کلام که بايد خودمان را بسازيم 
آســان است، اما کار بسيار مشکلي است. يکي از مشکلات اين خودسازي اين است که انسان گاهي 
خودش را فريب می دهد و اين بســيار امر عجيبی اســت. گاهی رفيق، همسايه يا دشمن قصد دارد 
انسان را فريب دهد که در اين صورت انسان تلاش می کند مراقب باشد که طرف مقابل چه حرفی 
می زند و چه انگيزه ای از اين حرف خود دارد. اما آنجا که انسان خود را فريب می دهد چه بايد کرد؟ 
وَمَا يخَْدَعُونَ إلِاَّ أنَفُسَهُم وَمَا يشَْعُرُونَ؛)3( »و فريب نمی دهند جز خودشان را در حالی که نمی فهمند.« 
در طول تاريخ، از زمان صدر اسلام تا به حال ببينيد چقدر کساني بودند از قشرهای مختلف که به 
نام دين و به نام دلسوزی برای دين چه ضررهای بزرگی به دين وارد کردند. امروز داعشي ها هستند 
و شما می توانيد نمونه ای از اين گونه افراد را ملاحظه کنيد. آيا اين کسانی که عمليات های انتحاري 
انجام مي دهند براي پول دست به چنين کارهايی می زنند؟! آيا در عمليات انتحاری نان و حلوا پخش 
مي کنند؟!  اينها باور کرده اند که با اين کار به بهشت مي روند. البته همه اعضای چنين گروه هايی چنين 
نيستند. افرادی عامی و ناآگاه در ميان آنها هستند که برای چنين عمليات هايی به کار گرفته می شوند 
و شياطينی هستند که به خوبی می دانند چگونه آنها را فريب دهند. اينها فريب خورده هستند وگرنه 
چطور ممکن است خودشان کمربند انتحاري به خود ببندند و خود را منفجر کنند؟! آيا چنين کاری 
به خاطر اين است که ماهيانه چند هزار دلار پول به او مي دهند؟! چرا برخی زندگی راحت با درآمد و 
پول کافی در کشور خود را رها می کنند و آواره کوه و بيابان می شوند و سختی های فراوانی را تحمل 
می کنند و در آخر هم با عملياتی انتحاري خودکشي مي کنند تا ديگران را بکشند؟! آيا چنين کاری 

فقط براي پول است؟!
کمی به عقب برگرديد و در دوران خودمان و در کشور خودمان و در انقلاب خودمان گذشته ها 
را تماشــا کنيد! کســانی را خواهيد ديد که مايه چه اميدهايي بودند، اما سرانجام کارشان به کجاها 
کشيد! آيا اکنون شما احتمال مي دهيد که دو مرجع تقليدي که از بزرگان ما هستند و ما دستشان را 
مي بوسيم و نيم خورده غذاشان را به عنوان تبرك مي  خوريم درصدد قتل يکديگر برآيند؟! اما ما  تجربه 
چنين کاري را داريم. يک چنين شخصيتی در کاري شريک شد که اگر با موفقيت انجام می گرفت بيت 
امام منفجر مي شد و امام به شهادت می رسيد. انسان چنين موجودی است! اين خطرها برای بنده و 
جنابعالي هم وجود دارد. گمان نکنيم اين خطرها براي اشخاص خاصی بوده و ديگر تمام شده است. 
آن کساني که در فتنه سال 88 نقش اول را بازي کردند کساني بودند که سال ها به انقلاب خدمت 
کرده بودند و پست هاي مهمی در انقلاب بر عهده داشتند. اينها کساني بودند که پيشگام، پيشاهنگ 
و راهنماي ديگران بودند اما تقصير کردند و ســقوط کردند. ما چه کنيم که به چنين دامی گرفتار 
نشــويم؟ اول بايد شناختمان را نسبت به دين توسعه دهيم و دوم بايد خودسازي کنيم. ولي خوب 
مي دانيم که اين دو کار بسيار مشکل هستند. مگر شناخت دين کار ساده اي است که انسان يکی دو 
روز در کلاسی شرکت کند يا يک دوره ده بيست روزه، بلکه ده بيست ساله بگذارند و دين را بطور 
کامل بشناسد؟ کساني هستند که پنجاه سال در حوزه هاي علميه شبانه روز کار کرده اند، اما اعتراف 
می کنند که بسياری از زوايای دين برای ما ناشناخته است. شناخت دين کار آسانی نيست. گفتن اين 
جمله آسان است  که آدمي بايد بينشی قوي، کامل و جامع نسبت به اسلام پيدا کند. خودسازي هم 
همين مشکل را دارد. قدم اول خودسازی، ترك گناهان و انجام واجبات است. اين قدمِ اولِ تقوا است. 

ما در اين قدم اول چقدر موفقيم؟
 انبیا، امامان و ولی فقیه، آینه های هدایت

با وجود اين مشــکلات چه کنيم تا کمک و پشــتيبانی داشته باشيم؟ طی مسير نياز به علائم 
راهنمايی دارد. در جاده ها، بخصوص در جاده هاي سخت و پر پيچ و خم، علائمي گذاشته می شود تا 
راهنمای پويندگان آن مسير باشد. گاه بر سر يک پيچ آينه اي نصب مي کنند تا مسير پيچ را کامل 
نشــان دهد. خدای متعال براي محفوظ ماندن از خطرات مســير سعادت، پيامبر و امامان معصوم 
عليهم السلام و بعد ولي فقيه را قرار داده است. ممکن است شما بگوئيد مگر ولي فقيه معصوم است؟! 
عرض مي کنم: خير، هيچ کس نگفته ولی فقيه معصوم است. اما من سؤال مي کنم: مگر مرجع تقليد 
معصوم است؟ شما چطور وقتي از مرجعی تقليد مي کنيد و به رساله آن عمل می کنيد به اين نکته 
کار نداريد که آيا همه فتواهای او مطابق واقع هست يا نيست. چراکه می دانيد در حال حاضر راهي 
تِي عَليَْکُم ؛)4( اين مسئوليت را برعهده گرفته  بهتر از اين وجود ندارد. آن کسي که فرمود: فَإنِهَُّمْ حُجَّ
است. امام زمان )عج(فرمود من حجت خدا بر شما هستم و فقهاي جامع الشرايط حجت من بر شما 
هســتند. کسي نمي گويد ولی فقيه معصوم است اما در اين شرايطي که ما دستمان به امام معصوم 
نمي رسد راهي بهتر از اين برای ما وجود ندارد و اين همان راهي است که امام معصوم به ما فرموده 
است و ولی فقيه را حجت قرار داده و به ما دستور داده است که از او اطاعت کنيم. به همان دليلي 
که ما در فتوا از مرجع جامع الشرايط تقليد مي کنيم و هر فتوايي داد اطاعت مي کنيم از ولي فقيه هم 
اطاعت مي کنيم. براي مثال اگر در گذشته از يک مرجعي تقليد مي کرده ايم و او از دنيا رفت پس از 
او به مرجع جامع الشرايط زنده مراجعه مي کنيم و به همين خاطر گاهي رفتارمان را تغيير مي دهيم. 
براي مثال ممکن است ديروز در نماز يک مرتبه تسبيحات اربعه مي گفتيم، ولي امروز سه مرتبه بگوئيم 
و به خاطر ملزم شــدن به اين تغيير رفتار، اعتراض نمي کنيم که مگر دين تغيير کرده است! چراکه 
مي دانيم ديروز حجت، فتواي مرجع قبلي بود و امروز حجت، فتواي مرجع زنده است. آن خدايي که 
آن مرجع قبلي را حجت قرار داده بود و پيش از اين،  عمل به آن فتوا را از من مي خواست امروز عمل 
به فتواي مرجع زنده را مي خواهد. از نظر عقلايي هم هيچ راهي بهتر از اين وجود ندارد. کســي که 
قانون را بهتر از ديگران بداند و تعهدش به عمل به قانون بيش از ديگران باشد و مصالح مردم را هم 
بهتر از ديگران درك کند، يا کل مصلحت را خودش بهتر بفهمد يا به کمک مشاورين و شوراها بفهمد 
که يکي از آنها مجلس شوراي اسلامي است – البته در نهايت، حکم و قانون مطلق را او صادر مي کند 
تِي عَليَْکُم – محور قرار دادن او بهترين راه ممکن است. چراکه امام معصوم )ع(فرموده است: فَإنِهَُّمْ حُجَّ
بالاترين خيانت ممکن در حق مردم انقلابي و شهدا چيست؟ بالاترين خيانت اين است که اين 
علامت ها را بشکنيم و آنها را از صحنه جامعه پاك کنيم. آيا شايسته است آينه اي را که در جاده بر سر 
پيچ خطرناك نصب کرده اند بشکنيم؟! براي محفوظ ماندن در فتنه ها، هيچ کاري بهتر از اين نيست که 
ما در درجه اول کسي را بشناسيم که اصلح براي ولايت است و بعد با تمام قوا از او حمايت کنيم. بدانيم 
هر کس مقام ولايت را تضعيف کند بزرگ ترين خيانت را به اسلام، به تشيع و به خون شهدا کرده است.

 توسل به امام عصر)عج(، روح تلاش های ما
همه اينها که گفته شد در صحنه اسباب ظاهري و قابل محاسبه است که مي توانيم درباره آنها 
بحث کنيم و دين هم بر همين اساس نازل شده و احکام هم بر همين اساس تبيين شده است. اما 
همه اينها يک روح هم دارد و آن روح را هم خدا به ما شيعيان عنايت کرده است که سايرين از آن 
محرومند و آن اعتقاد به حضور ولي خدا در جامعه و تأثير عنايت او، دعاي او، توســل به او و کمک 
خواستن از او است. در کنار اين اسبابي که گفته شد، دل ما بايد هميشه با آن مرکز انوار الهي يعني 

قلب مقدس ولي عصر اروحنافداه در ارتباط باشد.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در همایش 9 دي ؛ قم ؛ 1393/10/8

1. بحارالانوار، ج67، 84.                           2. نساء، 145.
3. بقره، 9                                            4. کمال الدين و تمام النعمة، ج2، ص484. 

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان  روزهای  فرد منتشر می شود.

هاشــمی رفســنجانی در اظهاراتی قابل تامل، 
با ابراز خرســندی از مذاکره با آمریکا، بازگشــایی 

سفارتخانه های دو کشور را نیز غیرممکن ندانست.
هاشمی رفســنجانی رئيس مجمع تشخيص مصلحت 
نظام در مصاحبه با روزنامه گاردين گفت: مذاکرات هسته ای 
»تابوی« گفت وگوی رو در رو با آمريکا را شکســته و توافق 

می تواند »گامی بزرگ« رو به جلو باشد.
وی در بخشی از اين مصاحبه افزود: مذاکره رودررو بهتر 
از صحبت از راه دور از طريق رسانه هاست. ايران بسيار جدی 
است. اگر طرف های مقابل هم به همين ميزان جدی باشند، 
قطعا توافق به دست می آيد. اينکه ايران مستقيما با آمريکا 
صحبت می کند، اقدام خوبی است. ما يک تابو را شکسته ايم.

همچنيــن هاشــمی رفســنجانی در اظهاراتی قابل 
تامل اظهار داشــت که بازگشايی سفارت آمريکا در ايران، 
»غيرممکن نيست«، اما اين مسئله به رفتار طرفين بستگی 

دارد.
رئيس مجمع تشــخيص مصلحت نظــام در ادامه اين 
مصاحبه به موضوعات منطقه ای نيز پرداخته و از عربستان 
سعودی به دليل »مداخله در مذاکرات هسته ای« و »بمباران 

مردم يمن« انتقاد کرده است.
وی با بيان اينکه ســعودی ها »حساسيت خود نسبت 
به آرمان فلســطين را از دســت داده اند«، ابراز داشت: ما 

می خواهيم روابطی دوستانه با آن ها داشته باشيم!
رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام در مورد دشمنی 

با رژيم صهيونيستی اظهار داشت: ما نيازی به تغيير نداريم. 
ما از حقوق فلسطينی ها حمايت می کنيم. ما در هيچ اقدام 
نظامی در فلســطين مشــارکت نداريم، بلکــه به آن ها در 
موضوعات سياسی مشــاوره می دهيم. تا زمانی که حقوق 
فلســطينی ها در نظر گرفته نشود، نمی توانيم روابط خوبی 

با آمريکا داشته باشيم.
به گزارش فارس، وی به مبارزه با داعش هم اشاره کرده 
و با بيان اينکه اين گروه تروريستی چهره اسلام را تخريب 
کرده است، خاطرنشان کرد که تهران به درخواست دولت های 
عراق و سوريه به آن ها در مقابله با تروريسم کمک می کند. 
اظهارات هاشمی رفسنجانی درباره رابطه با آمريکا 
و بازگشــايی ســفارتخانه در حالی است که مشخص 

نيست بازگشايی سفارتخانه کشوری که تجربه نشان 
داده از هيچ اقدام عملی برای ضربه زدن به جمهوری 
اسلامی دريغ نمی کند، چه نفعی برای ايران می تواند 

داشته باشد!
آقای هاشمی در بخش ديگری از مصاحبه خود رابطه با 
آمريکا را منوط به احقاق حقوق فلسطينيان عنوان کرده اند 
که بايد پرسيد چنين توقعی از آمريکا به عنوان اصلی ترين 
حامی رژيم صهيونيســتی و همکار و همــراه اين رژيم در 
جنايت هايش، چقدر واقع بينانه و عقلايی است؟! و نکته آخر 
اينکه در آستانه روز جهانی قدس، بحث از رابطه با آمريکا و 
محتمل دانستن بازگشايی لانه جاسوسی آن، چه سنخيتی 

با اين آرمان اسلامی حضرت امام)ره( دارد؟!

در مصاحبه با گاردین مطرح شد

اظهارات قابل تامل هاشمی درباره رابطه با آمریکا و بازگشایی سفارتخانه

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: در سوریه 
اطلاعات موثقی به دست آوردیم که رژیم صهیونیستی 

با گروه های تروریستی داد و ستد دارد.
به گزارش فارس،  علی لاريجانی در نشست با فعالان آزادی 
قدس شريف که در محل کميسيون تلفيق مجلس برگزار شد، 
با اشاره به اينکه ريشه افزايش شرارت های رژيم صهيونيستی به 
قوت اين رژيم برنمی گردد، گفت: ريشه اين موضوع به ضعف 

کشورهای اسلامی مربوط می شود که بازی خوردند.
رئيس مجلس شورای اسلامی توهم دولت سعودی درباره 
افزايش اقتدار و احترامش از طريق حمله به يک کشور ضعيف 
همچون يمن را مورد اشــاره قرار داد و گفت: اکنون عربستان 
سعودی نه تنها نزد هيچکس احترام ندارد بلکه کينه ای عليه 

خود در بين جوانان يمن ايجاد کرده است.
لاريجانی با اســتقبال از برگزاری کنفرانســی در تهران 
حول موضوع فلسطين با هدف متمرکز کردن اذهان منحرف 
شده دولت های اسلامی از موضوع فلسطين گفت: ما در حمايت 
از مردم فلسطين هدف کاذبی را دنبال نمی کنيم چرا که اگر 
مسلمانان حول مسئله فلسطين دور يکديگر جمع نشوند درباره 
هيچ موضوع ديگری جمع نخواهند شد. هدف از شرارت های 
رژيم صهيونيســتی اين بود که مسئله ای در منطقه به وجود 
آورند که سال های طولانی مسلمانان را به آن مشغول کنند و 

در حقيقت اين يک فتنه بين المللی بود. 

لاریجانی در نشست با فعالان آزادی قدس:

صهیونیست ها با گروه های تروریستی داد و ستد دارند

وی افزايش شــرارت های اســرائيل در منطقه را عليرغم 
ضعف چند ســال اخيرش يک پارادکس برشمرد و با اشاره به 
اينکه دست رژيم صهيونيستی را در اغلب بحران های منطقه 
می بينيم، افزود:  در ســوريه اطلاعات موثقی به دست آورديم 
که اين رژيم با گروه های تروريســتی داد و ستد دارد که اين 

موضوع با توجه به ماهيت اين رژيم دور از ذهن نيست. در اين 
سه دهه اين رژيم رو به نزول و شکست اقتدار پيش می رود. 
از اين روســت که موجی از حمايت از سوی برخی قدرت ها از 

آن به راه افتاده است.
رئيس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش شرارت بار 

رژيم غاصب صهيونيســتی در موضوع هسته ای ايران علاوه بر 
لابی گری ها گفت: در دور قبلی مذاکرات رژيم اشغالگر قدس 
و برخی کشورهای عربی به قصد به نتيجه نرسيدن مذاکرات 
تلاش هايی انجام دادند و اخيرا نيز نخست وزير اسرائيل پابرهنه 
وارد موضوع شده و نگرانی خود را از سوی توافق هسته ای ابراز 
کرده است در حاليکه اين توافق اگر چارچوب هايش رعايت شود 

نه تنها برای ايران بلکه برای کل منطقه خوب است.
لاريجانی در بخش ديگری از ســخنان خود با اشــاره به 
فرصت هايی که برخی کشــورهای اســلامی در اختيار رژيم 
صهيونيســتی قرار می دهند، گفت: در جريان جنگ 33 روزه 
بعضی کشــورهای عربی به جای کمــک به حزب الله به رژيم 
اشــغالگر قدس اطلاعات می دادنــد. در عراق برخی از همين 
کشورها به افزايش درگيری ها کمک می کنند؛ من خود متولد 
عراق هســتم و می دانم که مردم عراق با هم برادر هســتند و 
هيچ گاه در طول تاريخ ميان شــيعه و ســنی در اين کشور 

اختلاف نبوده است.
رئيس مجلس شورای اسلامی در پايان با اشاره مجدد 
به ابتکار بنيانگذار جمهوری اسلامی ايران در نامگذاری 
آخريــن جمعه ماه مبارك رمضان بــه عنوان روز قدس 
تصريح کرد: اهميتی که امام به مسئله قدس می داد به 
اين علت بود که مســئله قدس و فلسطين محل قدرت 

امت اسلامی است.

قم- خبرنگار کيهان:
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و مرکز مدیریت 
حوزه های علمیه سراســر کشور با صدور بیانیه های 
جداگانه از مردم متدین و انقلابی کشــورمان دعوت 
کردنــد در راهپیمایی روز قدس به طور گســترده 

شرکت کنند.
در ايــن بيانيه ها ضمن تجليل از ابتــکار حضرت امام 
خمينی)ره( در نامگذاری آخرين جمعه ماه مبارك رمضان 

به نام روز قدس از امت انقلابی ايران درخواست شده با حضور 
پرشکوه خود از آرمان های آن امام راحل)ره( پاسداری کنند.

در بخش ديگری از اين بيانيه ها با اشاره به وضعيت بغرنج 
مســلمانان در سوريه، عراق، يمن و بحرين و از سوی ديگر 
شادی صهيونيست ها از درگيری مذهبی مسلمانان، وضعيت 
فعلی جهان اسلام را حساس قلمداد کرده و حضور حماسی 
مردم در روز قدس امسال را مهم تر از تمام سال های گذشته 

عنوان کرده اند.

اين بيانيه می افزايد: روز قدس امسال را در حالی برگزار 
می کنيم که گوشه گوشه جهان اسلام در آتش نزاع، درگيری، 
فتنه تکفير تروريست ها از سوريه، عراق، يمن و بحرين گرفته 
تا شــمال آفريقا می سوزد و در اين ميان حملات بی رحمانه 
ســعودی ها به مردم مظلوم يمن و کشتار هزاران غيرنظامی 
بی دفاع و انهدام خانه های مردم و زيرساخت های اقتصادی 

آنها حتی در ماه مبارك رمضان نيز ادامه دارد.
مديريت حوزه های علميه سراسر کشور نيز در بيانيه خود 

با دعوت از آحاد مردم وفادار به نظام مقتدر اســلامی جهت 
شرکت در اين راهپيمايی پرشکوه، ملل مسلمان جهان را به 
دوری از تفرقــه و اجتناب از اختلافات مذهبی فراخوانده و 
اعلام می دارد ابراز تنفر و انزجار از استکبار جهانی، نشان از 
ايمــان به قدرت لايزال الهی و موجب برافکندن نقاب تزوير 
و نفاق از چهره بازی خوردگان وخودفروختگان خواهد بود؛ 
چرا که امروز اتحاد مسلمين کابوس ويرانگر و بحران لاينحل 

امنيتی جهان سلطه شده است.

با صدور بیانیه های جداگانه صورت گرفت

دعوت جامعه مدرسین و مركز مدیریت حوزه های علمیه از مردم برای شركت در راهپیمایی روز قدس

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
تحت  ضدصهیونیسم  دانش آموزی  کمپین  گفت: 
عنوان »رژیم صهیونیستی بداند...« هم زمان با روز 

قدس در سراسر کشور برگزار می شود.
به گــزارش روابط عمومی اتحاديــه انجمن  های 
اســلامی دانش آموزان، حامد علامتی در آستانه روز 
قــدس با اعلام برنامه های ايــن اتحاديه در اين روز و 
حمايت از مردم مظلوم و بی دفاع فلسطين اظهار داشت: 
با توجه به اهميت فلسطين و نياز به تقويت و استمرار 
فعاليت ها، اتحاديه انجمن های اسلامی دانش آموزان از 
سال گذشته با تأسيس باشگاه بين المللی دانش آموزان 
ضدصهيونيســم، سعی در شکل گيری حرکت مستمر 
در راستای حمايت از آرمان قدس و تبديل آن به يک 
دغدغه هميشــگی دارد تا با نگاه به تجربيات گذشته 
و به کارگيری ظرفيت های تشکيلاتی، پرچم دار تحقق 

اين آرمان در حوزه دانش آموزی باشد.
علامتی به اهداف باشگاه بين المللی دانش آموزان ضد 
صهيونيسم اشاره کرد و گفت: حوزه فعاليت اين باشگاه 
شامل برگزاری مســابقات و جشنواره در سطوح ملی و 
بين المللــی، برگزاری کارگاه ها و سلســله  همايش های 
جهان بدون صهيونيســم، توليد محصولات فرهنگی و 
هنــری با موضوع جهان بدون صهيونيســم با محوريت 
توليدات دانش آموزی، برپايی نمايشگاه های مدرسه ای، 
شهری، اســتانی، تجمعات دانش آموزی و ايجاد کمپين 
ضدصهيونيســتی در ســطح ملی و بين المللی و ايجاد 
فضای توليد فکر و ايده های نو در چگونگی مبارزه جهانی 

با صهيونيسم است.
وی خاطرنشان کرد: امسال در باشگاه ضدصهيونيسم 
کمپين دانش آموزی ضدصهيونيسم برگزار می شود؛ در 
اين کمپين اعضای قرارگاه عمليات شهری چند روز قبل 

از راهپيمايی با مراجعه به مســئولان شهری و استانی از 
آنها دعوت می کنند تا ذيل جمله »رژيم صهيونيســتی 
بدانــد .... «، آن را تکميل کنند و پس از گرفتن عکس، 
 ghods.pic@gmail.com آن را بــه آدرس ايميــل

ارسال می کنند.
وی ادامه داد: همچنين اعضای قرارگاه های مدرسه ای 
و شهری می توانند در روز راهپيمايی با ايجاد غرفه هايی 
ويــژه در مســير راهپيمايــی اين پويش را در ســطح 
دانش آموزی برگزار کــرده و دانش آموزان داوطلب پس 
از تکميل جمله »رژيم صهيونيستی بداند ....« و گرفتن 
عکس در اين کمپين شــرکت کنند که در اين راستا به 
بهترين جملاتی که نوشته شود، جوايز ارزنده ای از جمله 
کمک هزينه سفر به مشهد مقدس، ربع سکه بهار آزادی، 

بن خريد کتاب اهدا می  شود.
دبيرکل اتحاديه انجمن های اســلامی دانش آموزان 

ادامه داد: تشــکيل گروه در شبکه های اجتماعی تحت 
عنوان »رژيم صهيونيستی بداند« و جمع آوری شعارهای 
دانش آموزان در مبارزه با صهيونيسم، از جمله برنامه های 

ديگر اين تشکل انقلابی است.
وی همچنيــن به برنامه هــای اتحاديه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان در مســير راهپيمايی روز جهانی 
قدس اشاره کرد و گفت: برپايی نمايشگاه عکس، برپايی 
حلقه های گفت وگوی ضدصهيونيستی و برگزاری مسابقه 
پرتاب دارت به تصاوير سردمداران رژيم صهيونيستی در 

نظر گرفته شده است.
علامتی افزود: در پی جنايات رژيم صهيونيستی نسبت 
به مردم بی گناه فلسطين، باشگاه بين المللی دانش آموزان 
ضدصهيونيسم در سال گذشته تشکيل شده و سعی دارد با 
حرکتی مستمر اقداماتی عليه استکبار و رژيم صهيونيستی 

جنايتکار انجام دهد.

همزمان با روز  قدس

برگزاری »کمپین دانش آموزی ضدصهیونیسم« در سراسر کشور

میقات قدس

دخترم! گریه نکن، تنهایت نمی گذاریم

بقیه از صفحه ۲
 اصرار طرف غربی بر زیرپاگذاشتن 

خطوط قرمز ایران 
»لوران فابيوس« وزير خارجه فرانسه در جمع خبرنگاران گفت: پی ام دی)ابعاد 
احتمالی نظامی(، تحقيق و توســعه و برگشت پذيری سريع تحريم ها 3 نکته مهم 

مدنظر ما در توافق هسته ای هستند.
اظهارات وزير خارجه فرانسه در حالی است که موارد فوق همگی جزو خطوط 

قرمز جمهوری اسلامی ايران است.
»سرگئی لاوروف« وزير خارجه روسيه نيز در جمع خبرنگاران گفت: از گذشته 
به توافق نزديک تر شــده ايم با اين حال هنوز گشايشی رخ نداده است. کمتر از 10 

موضوع مانده که بايد حل شود.
لاوروف افزود: در مسئله تحريم ها تنها تحريم تسليحاتی حل نشده باقی مانده 

است. ايرانی ها می خواهند که اين تحريم برداشته شود.
وی در ادامه گفت: هيچ تاريخ ثابت و مشــخصی بــرای جمع بندی مذاکرات 

وجود ندارد.
»وانگ  يی« وزير خارجه چين نيز با اشــاره به مذاکرات هسته ای ايران و 5+1 
گفت: طرفين سخت در تلاش هستند تا 6 يا 7 موضوع باقی مانده در توافق هسته ای 

نهايی با ايران را حل و فصل کنند.
يی افزود: همه طرف ها می دانند که اين آخرين مذاکرات است.

به گزارش تســنيم،»فرانک والتر اشتاين ماير« وزير امور خارجه آلمان نيز در 
جمع خبرنگاران گفت: نظارت بر تعهدات ايران و جدول زمانی لغو تحريم ها همچنان 

از موارد اختلافی است. 
اشــتاين ماير افزود: هدف دستيابی به توافقی است که امنيت در خاورميانه و 

همچنين اسرائيل را افزايش دهد.
وی در ادامه گفت: ايران اعتماد بين طرفين را نابود کرده اســت و بايد شرايط 

برای بازسازی اين اعتماد ايجاد شود.
»فدريکا موگرينی« مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا نيز در کنفرانس خبری 
در وين گفت: به سخت ترين و در عين حال واقعی ترين مرحله مذاکرات وارد شديم.
موگرينی افزود: مذاکرات ســخت و چالش برانگيز بوده است و در برخی موارد 

پيشرفت هايی حاصل شده است..
وی در ادامه گفت: قصد داريم از ســاعات باقيمانده اســتفاده کنيم تا ببينيم، 

می توانيم به توافق برسيم يا نه.
برخــی منابع روس نيز در خبری اعلام کردند که چند روز پيش در 
جلسه ای که بين »محمد جواد ظريف« وزير خارجه ايران و ديگر وزرای 
خارجی گروه 1+5 و مســئول سياست خارجی اتحاديه اروپا برگزار شد، 
جو مذاکرات تا حدودی تند شــد و خانم »فدريکا موگرينی« مســئول 
سياســت خارجی اتحاديه اروپا بعد از شــنيدن اظهارات مقامات ايرانی 
گفت اگر شرايط به اين منوال است می توانيم مذاکرات را متوقف کنيم 

و به خانه هايمان بازگرديم.
بنا به گفته منابع، ظريف در پاســخ بــه او گفت: هيچ گاه يک ايرانی را تهديد 
نکنيد و »سرگئی لاوروف« وزير خارجه روسيه نيز در ادامه حرف های ظريف ادامه 

داد: همچنين روس ها را.
 وقت اضافه دوم مذاکرات

مذاکرات هســته ای ايران و کشــورهای گروه 1+5 پس از تمديد يک هفته ای، 
دوباره تا جمعه 19 تير تمديد شد.

روز گذشته)چهارشنبه( معاونين وزير خارجه ايران و هلگا اشميد معاون مسئول 
عالی سياست خارجی اتحاديه اروپا در ادامه مذاکرات هسته ای در وين ديدار کردند.
همچنين ديروز )چهارشــنبه( نشســت عباس عراقچی و مجيد تخت روانچی 
معاونيــن وزير امور خارجه ايران با همتايان آمريکايی خود وندی شــرمن و رابرت 
مالی)عضو ارشد شورای امنيت ملی آمريکا( برگزار شد. به موازات آن، نشست های 

کارشناسی نيز برگزار شد.
در ادامه ديدارهای روز گذشته، علی اکبر صالحی رييس سازمان انرژی اتمی با 

ارنست مونيز وزير انرژی امريکا ديدار کرد.
عراقچی و روانچی معاونان وزير امور خارجه از عصر سه شنبه مذاکراتی با هلگا 
اشميد معاون هماهنگ کننده سياست خارجی اتحاديه اروپا ، وندی شرمن معاون 

وزير خارجه امريکا و رابرت مالی دستيار ويژه اوباما داشتند.
عصر سه شنبه بعد از دو نشست وزرای خارجه ايران و 1+5، فدريکا موگرينی 
مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا به خبرنگاران گفت نياز به گفتگوی بيشتری 

است و طی روزهای آتی مذاکرات ادامه می يابد.
همچنين وزرای خارجه چين، فرانسه، انگليس، آلمان و روسيه محل مذاکرات 
را ترك کردند و جان کری وزير خارجه آمريکا، محمدجواد ظريف وزير خارجه ايران 
و موگرينی در وين ماندند. با اين حال وزرا آماده اند تا در صورت لزوم به مذاکرات 
ملحق شوند. مقامات آمريکايی گفته اند جان کری تا زمان تعيين تکليف مذاکرات 

وين را ترك نخواهد کرد.
خبرگزاری ايتارتاس روسيه روز چهارشنبه به نقل از منبعی در يکی از هيئت های 
اروپايی حاضر در وين اعلام کرد که وزرای خارجه ايران و گروه موسوم به 1+5 روز 

جمعه نشست جامع خواهند داشت.

رمزگشایی عراقچی از بن بست مذاکرات
آمریکا حاضر نیست از تحریم ها دست بردارد

گریه های کودکان مظلوم فلســطینی که ناامید از 
کمک های ســران مرتجع عرب که این روزها دست در 
دست استکبار و استعمار جهانی دستشان تا مرفق به خون 
مظلومین و محرومین منطقه آلوده است دل ها را می لرزاند 
آن گاه که ندای یاللمسلمین سرداده می شود ولی گوش 

شنوایی میان سران عرب آن را نمی شنود. 
تلاش می کنند تا فلســطين فراموش شود، به يمن حمله 
می کنند و اســرائيل وار کودکان را می کشــند ولی هيهات که 
فلسطين مسئله اصلی و نخست جهان اسلام فراموش شود هر چند 
سعودی ها دست در دست صهيونيست ها در فراموشی اين مسئله 
اساســی بکوشند ملت های مسلمان و در يک کلام مستضعفين 
قدس، فلسطين و کودکان به خون غلطيده قبله گاه اول مسلمين 

را فراموش نخواهند کرد. 
روز قدس تلاش برای فراموشی فلسطین را

 ناکام می گذارد 
در حالی که قدرت های استکباری در تلاش هستند با سوء 
استفاده از بحران های دست ساز خود در جهان اسلام چون داعش و 
حمله عربستان به يمن مسئله اساسی جهان اسلام يعنی فلسطين 
را به فراموشی بکشانند در آستانه روز جهانی قدس مراجع، علما، 
دســتجات و گروه های مختلف خواستار حضور هرچه با شکوه تر 
مردم در راهپيمايی روز جمعه شدند تا مشخص شود آزادی قدس 

مسئله اساسی جهان اسلام است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سيما آيت الله مکارم شيرازی از 
مراجع عظام تقليد تاکيد کرد: شرکت در راهپيمايی روز قدس به 

عنوان عبادت بر همه لازم است.
وی در سخنانی گفت: آحاد ملت مسلمان بايد به عنوان عبادت 

در راهپيمايی روز قدس شرکت کنند.
آيت الله مکارم شيرازی با بيان اينکه روزقدس، از ابتکارات امام 
راحل )ره( است تصريح کرد: مسلمانان با شرکت در راهپيمايی روز 
قدس يکپارچه و يکصدا عليه اسرائيل شعار دهند و بدانند اين کار 

اثر بسيار فوق العاده ای در سطح جهان خواهد داشت.
وی با اشــاره به اينکه در شرايط کنونی منطقه، اسرائيل در 
جايگاه امنی نشسته و مسلمانان را به جان هم انداخته است تاکيد 
کرد: هيچ يک از برادران و خواهران دينی نبايد غافل بشوند و بدانند 

راهپيمايی روز قدس امسال بسيار حساس است.
شرکت در راهپیمایي روز قدس بر همه لازم است

آيت الله نوری همدانی از مراجع تقليد نيز در آستانه روز جهانی 
قدس گفت: شرکت در راهپيمايی روز قدس بر همه لازم است.

آيت الله نوری همدانی اســرائيل را غده سرطانی منطقه و 
دست نشانده آمريکا و انگليس دانست و تصريح کرد:تا اين پايگاه 
صهيونيستی در منطقه وجود دارد منطقه خاورميانه رنگ آسايش 

را نخواهد ديد.
وی افزود: مســلمانان بايد در روز قدس با قدم های اســتوار 
حرکت کنند و مرگ بر اســرائيل،آمريکا و انگليس سر دهند و 
به جهانيان بفهمانند تا قدس آزاد نشــود اين حرکت و خيزش 

ادامه خواهد داشت.
آيت الله نوری همدانی خيزش مردم در روز قدس را ســال 
به سال پر شکوهتر عنوان کرد و افزود: اين حرکت های مردمی، 

رژيم کودك کش را هر روز ضعيف تر می کند.
آيت الله سبحانی از مراجع عظام تقليد نيز تاکيد کرد: لازم 
است همه مسلمانان در روز قدس برای تجلی وحدت و يکپارچگی 

و برای آزادی قدس در راهپيمايی روز جمعه شرکت کنند.
بیانیه احزاب، سازمان ها و گروه ها 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بيانيه ای با دعوت از آحاد 
مختلف ملت انقلابی و بصير ايران و ديگر ملل اسلامی برای شرکت 
گسترده و پرشور در راهپيمايی روز جهانی قدس، مسئله فلسطين، 
وحدت و يکپارچگی عليه جاهليت مدرن و پيگيری راهبرد نابودی 
دشمن مشترك ـ يعنی رژيم اشغالگر و غاصب صهيونيستی ـ را 

اولويت اول جهان اسلام دانست.
در بخشی از بيانيه سپاه آمده است: رويای تشکيل »خاورميانه 
بزرگ« و »اسرائيل از نيل تا فرات« در صحنه ای معکوس به تقويت 
راهبرد دفع غدّه سرطانی رژيم صهيونيستی و تحقق آرمان آزادی 

قدس و تشکيل »فلسطين از بحر تا نهر« تعبير شده است.
مجمع عمومی جامعه مدرســين حــوزه علميه قم نيز در 
بيانيه ای آحاد امت مسلمان را به شرکت در راهپيمايی با شکوه 

روز قدس دعوت کرد.
در بخشی از بيانيه جامعه مدرسين آمده است: مجمع عمومی 
جامعه مدرســين حوزه علميه قم با الهام از مراجع عظام تقليد 
دامــت برکاتهم و زيرلوای رهبر فرزانه انقلاب اســلامی حضرت 
آيت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی، از آحاد امت مســلمان 
برای شــرکت در راهپيمايی اين روز با شکوه دعوت می کند و با 
شعار »روز جهانی قدس، تجلی آرمان فلسطين، فرياد وحدت امت 
اسلام عليه جاهليت مدرن و کودك کشی از غزه تا يمن« بار ديگر 
بانگ نفرت و انزجار مسلمانان، از اين همه درنده خويی و جنايت 
و سکوت آلوده به تزوير مدعيان حقوق بشر، را طنين انداز خواهد 
کرد. ان شاءالله اين حضور پرشکوه، قلب انباشته از زخم مادران و 
کودکان مظلوم و بی پناه يمن و غزه را مرهم نهد و مشتی آهنين 

بر پيکر پليد و پوشالی اين غاصبان عصيانگر فرود آورد.
جامعه اسلامی دانشجويان دانشگاه تهران نيز در بيانيه ای از 
تمامی مسئولان دعوت کرد تا همپای ملت انقلابی ايران و تمامی 

آزادگان جهان در راهپيمايی روز جهانی قدس شرکت کنند.
ستاد کل نيروهای مسلح نيز در بيانيه ای تاکيد کرد: ملت ايران 

بادرك و فهم راهبردی از اهميت روز جهانی قدس و با احساس 
مســئوليت در قبال مظلوميت عراق، سوريه و يمن همچنان در 
خط مقدم حمايت از مقاومت اسلامی و آزادی قدس خواهد بود .

در بيانيه جامعه اسلامی دانشــجويان دانشگاه تهران آمده 
است: امروز هر چه افسوس بخوريم سزاوار است، چرا که بار ديگر 
شاهد هم کاسگی آل ســعود با شيطان بزرگ آمريکا و اسرائيل 
وحشی و غاصب، آن هم با هم پيمانی و سکوت مدعيان دروغين 
حقوق بشر و کشــورهای غربی، برای رســيدن به اهداف شوم 
خود در منطقه هستيم. امروز مظلوميت يمن نيز دست کمی از 
مظلوميت فلسطين ندارد. شکی نيست که امروز آل سعود همان 
آل يهود و اذناب صهيونيســت ها هستند. وزارت امور خارجه نيز 
توجه داشته باشد، تمام توان دستگاه ديپلماسی جمهوری اسلامی 
ايران بايد در خدمت مستضعفين جهان بخصوص مردم مظلوم 

فلسطين و يمن باشد.
کميسيون حقوق بشر اسلامی ايران نيز در بيانيه ای تاکيد کرد: 
سرزمين های اشغالی فلسطين يکی از مهمترين و برجسته ترين 
مصاديق وقوع ظلم و جنايت عليه انسان ها پس از جنگ جهانی 

دوم است.
در اين بيانيه آمده است: فريادهای ملل مختلف در حمايت 
از ملت مظلوم فلسطين و ساير ستمديدگان به زودی ببار نشيند 
و رهايی ستمديدگان  و تحقق کامل حق تعيين سرنوشت ملت 
فلسطين وساير مظلومان عالم از جمله ملت يمن را شاهد باشيم.
ستاد اجرايی فرمان حضرت امام)ره( نيز در بيانيه ای با اشاره 
به لزوم توجه همه ملت های اسلامی به مسئله فلسطين، نامگذاری 
روز جهانی قدس را حرکتی هوشمندانه برای مقابله با غارتگران 

بين المللی به ويژه آمريکا و رژيم صهيونيستی دانست.
حزب موتلفه اســلامی در بيانيه ای به مناسبت روز جهانی 
قدس بر لزوم ابراز انزجار از وجود غده سرطانی اسرائيل در قلب 

دنيای اسلام تاکيد کرد.
دعوت شخصیت ها 

مجتبی رحماندوست رئيس فراکسيون فلسطين و مقاومت 
اسلامی مجلس شورای اســلامی )فراگير ترين فراکسيون( طی 
بيانيه ای از عموم مردم ايران اسلامی برای شرکت در راهپيمايی 

روز جهانی قدس دعوت کرد.
حميدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی 
با بيان اينکه »حضور مردم در روز قدس سياست های آمريکا را با 
شکست مواجه می کند« گفت: اصولا يکی از استرات  ژی های غرب 
با همکاری رژيم صهيونيستی، عربستان و ديگر عوامل آمريکا در 
منطقه اين است که مسئله فلسطين را به يک موضوع کم اهميت 

برای جهان اسلام تبديل کنند.
محمدرضا محســنی ثانی رئيس کميته امنيت ملی مجلس 

شورای اسلامی نيز در گفت و گو با فارس اظهار داشت: موضوع 
حمايت از فلسطين و مقاومت اسلامی در منطقه سياست راهبردی 

نظام جمهوری اسلامی ايران است.
آيت الله هاشمی رفسنجانی رئيس مجمع تشخيص مصلحت 
نظام نيز در نشست هماهنگی و پايش امور دانشگاه آزاد اسلامی با 
تأکيد بر حضورپرشور مردم در راهپيمايی روز قدس اظهار داشت: 
ما بايد يکبار ديگر علاقه مندی خود به مردم فلسطين و همچنين 

انزجار از اسرائيل را به نمايش بگذاريم.
آيت الله سيد احمد خاتمی عضو هيئت رئيسه مجلس خبرگان 
رهبری نيز ضمن دعوت از مردم برای حضور گسترده در راهپيمايی 
روز قدس، گفت: در حقيقت راهپيمايی روز قدس شکستن کاخ 
شيشه ای مستکبران جهان اســت و امروز جان دنيای استکبار 
رژيم غاصب صهيونيســم است و هر مرگ بر اسرائيل مسلمانان 
ســنگی بر شيشه عمر اين مستکبران است و اين در درگاه الهی 

عبادتی بزرگ است.
آيت الله حسينی بوشهری مدير حوزه های علميه سراسر کشور 
نيز  با تأکيد بر اين که هر چه زمان می گذرد رژيم صهيونيستی با 
نقشه و توطئه جديدی در رابطه با منطقه و شرايط منطقه نقش 
منفی خود را ايفا می کند، گفت: مردم بايد در روز قدس با شعار 
مرگ بر آمريکا و مرگ بر اسرائيل به وظيفه خود در برابر جهان 
اسلام عمل کنند و بی شک اين حرکت يک تکليف شرعی است.
فرد فرد فلسطینی ها طالب مبارزه با اسرائیلند 

همچنيــن به گــزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و ســيما، 
دکتر رمضان شريف در نشست خبری به برنامه های روز جهانی 
قدس امســال اشــاره کرد و افزود: اگر روزی در فلسطين برخی 
ســردمداران مبارزه بودند امروز به علت برخی مسائل شاهديم 
فرد فرد فلسطينی ها انگيزه مبارزه با رژيم صهيونيستی را در حد 
اعلاء دارند و در واقع اين انگيزه در نسل سوم نهادينه شده است.
رئيس ستاد انتفاضه و قدس کشور با بيان اينکه امسال سی 
و هفتمين حضور ميليونی مردم در راهپيمايی روز جهانی قدس 
است افزود: در ايران اسلامی بعد از پيروزی انقلاب دو راهپيمايی 
ملی و سراسری در کشور انجام می شود که يکی 22 بهمن سالروز 

پيروزی انقلاب اسلامی و ديگری سالروز جهانی قدس است.
رمضان شــريف افزود: يکی از مهمترين محورهای عملياتی 
و روانی و راهبرد قطعی رژيم صهيونيســتی اين بود که مسئله 
اشغال فلسطين مشمول مرور زمان و از اذهان عمومی محو و به 

فراموشی سپرده شود.
رئيس ســتاد انتفاضه و قدس کشــور به آثار نامگذاری روز 
قدس اشاره کرد و گفت: تلاش برای به فراموشی نسپردن اشغال 
فلسطين از جمله اين آثار است که اين نامگذاری مانع از فراموش 

شدن اشغال فلسطين می شود.

پرداخت رشوه به حامیان حقوق بشر
 با دلارهای نفتی عربستان

آيت الله مکارم شــيرازی از مراجع تقليد گفت:  آل ســعود بر سر 
مردم بی پناه بمب می ريزد و حاميان حقوق بشر و حاميان عدالت نيز 
ساکت هستند و معلوم نيست کجا هستند زيرا دلار های عربستان به 

آنها رشوه داده می شود.

نباید از حقوق مردم ایران اسلامی کوتاه بیایند
حجت الاسلام سيد مهدی موسوی نژاد نماينده مردم دشتستان در 
مجلس گفت: آمريکايی ها در مذاکرات با خط و نشان کشيدن در مورد 
تحريم ها می خواهند راه را برای رسيدن به مقاصدشان فراهم کنند. وی 
گفت: مقام معظم رهبری با فرمايشات اخير خود خطوط قرمز را برای 
تيم مذاکره کننده هسته ای مشخص کردند که نبايد آنها از حقوق مردم 
ايران اسلامی کوتاه بيايند که با اين کار خون شهدا پايمال خواهد شد.

ورود فراکسیون اکثریت مجلس در تدوین برنامه ششم
ايرج نديمی نماينده مردم لاهيجان و سياهکل در مجلس از ورود 
فراکســيون اکثريت و کميســيون ها طبق خواسته رئيس مجلس در 

تدوين برنامه ششم توسعه کشور خبر داد.

هوشیاری جامعه دانشگاهی
حجت الاســلام ابراهيم کلانتری مســئول نهــاد نمايندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه تهران با بيان اينکه دستگاه های استکباری 
دشمن برای دانشگاه های ما برنامه دارند، گفت: عدم هوشياری جامعه 

دانشگاهی تکرار فتنه هايی مانند 18 تير را ممکن می کند.

در جنوب شرق کشور انجام شد
انهدام باند قاتلان و اشرار

 توسط سپاه
طی یک عملیات اطلاعاتی توسط رزمندگان قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه پاســداران در سیستان و بلوچستان، یک 

باند مهم شرارت و ناامنی منهدم و متلاشی شد.
به گزارش فارس، طی يک عمليات اطلاعاتی توسط رزمندگان قرارگاه 
قدس نيروی زمينی ســپاه پاسداران در سيستان و بلوچستان، يک باند 

مهم شرارت و ناامنی منهدم و متلاشی شد.
در اين عمليات موفق امنيتی و مسلحانه »حامد زردکوهی« سرکرده 
اين گروه به همراه چهار نفر از اعضای اصلی اين گروه به هلاکت رسيدند.
گروه مذکور از عوامل اصلی ناامنی در شهرســتان ايرانشهر واقع در 

جنوب سيستان و بلوچستان بوده است.
در سوابق اين گروه می توان به سرقت مسلحانه از بانک صادرات در 
ايرانشــهر، سرقت طلافروشی در شهرستان مهرستان و قاچاق گسترده 

موادمخدر اشاره کرد.
اين در حاليســت که اين گروه شــرور علاوه بر قتل 16 نفر از افراد 
بی گناه چندی قبل ســتوان رحيمی از ماموران پليس راه در شهرستان 

ايرانشهر را نيز به شهادت رسانده بودند.


